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Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji O!PLA 2015 - w tym roku po raz pierwszy zawitał do
Cieszyna. W ramach Festiwalu zaplanowano pięć konkursów najnowszej polskiej animacji.
Co ważne o tym kto wygra w danej kategorii zadecydują sami widzowie. Festiwal potrwa do
czwartku (26.03).

Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji O!PLA 2015 w Cieszynie wystartował w niedzielę (22.03) i potrwa do
najbliższego czwartku (26.03). Festiwal ten w Polsce odbywa się po raz trzeci. Jak podkreśla główny organizator
Animation Across Borders, celem Festiwalu jest dotarcie ze sztuką animacji do różnych zakątków kraju i ludzi w
różnym wieku. Ogólnopolskie otwarcie tego wydarzenia miało miejsce 21 marca w Łodzi w Muzeum Kinematografii,
a zakończy się pod koniec maja.

Do Cieszyna w tym roku Festiwal zawitał po raz pierwszy. Organizacją tego przedsięwzięcia zajęła się Fundacja
Laja. Na prośbę głównego organizatora zorganizowaliśmy 5 projekcji, wieczorów z polską animacją – mówi
Michał Królikowski z Fundacji Laja.

Pierwszy dzień Festiwalu w Cieszynie rozpoczął się od konkursu studyjnego. W kolejnych dniach zaplanowano
konkurs szkolny, animowany wideoklip oraz off/warsztaty. W czwartek (26.03) Herbaciarnia Laja zaprasza na ostatni
dzień z O!PLA tym razem w roli głównej z animowanymi fraszkami i formanimy. Festiwal odbywa się w różnych
miejscach w Cieszynie. Dwa pierwsze dni i ostatni zaplanowaliśmy w Herbaciarni Laja. O!PLA zawitała
również do Świetlicy Krytyki Politycznej „Na Granicy” oraz na Uniwersytet Śląski w Cieszynie. To
rozmieszczenie powoduje, że również inni ludzie będą mogli przyjść, bo do Herbaciarni przychodzi inna
grupa ludzi, na Uniwersytecie są studenci, do Krytyki także może przyjść ktoś inny. Chcemy w ten
sposób z Festiwalem dotrzeć do szerszej widowni – tłumaczy Królikowski.

Każdy dzień Festiwalu to inne projekcie, to pięć innych wieczorów. W poniedziałek (23.03) w ramach konkursu
szkolnego widzowie mogli zobaczyć 18 krótkich animacji. Co ważne w wydarzeniu tym jurorem może być każdy, kto
bierze udział w projekcjach. Od decyzji widzów w całej Polsce będzie zależało kto otrzyma statuetki  Złotych,
Srebrnych i Brązowych Tobołków Koziołka Matołka. Szczegółowy program Festiwalu znajdziesz tutaj: 
http://www.polskaanimacja.pl
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